ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11 . 2022 4о «;-ппг. Владивосток

О б установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного

образования, расположенных на территории
Приморского края на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Законом Приморского края от 29 декабря 2012 года
273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство

Приморского края п о с т а н о в л я е т:
1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Приморского края:

на 2023 год - 1524 рубля в месяц;
на 2024 год - 1585 рублей в месяц;
на 2025 год - 1648 рублей в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Приморского

края от 22 марта 2022 года 158-пп «О среднем размере родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Приморском крае, на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов».

2

3 . Департаменту информационной политики Приморского края
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый вице-губернатор Приморского края —Председатель Правительства. Приморского края -̂ВтГ. Щербина

		2022-12-07T09:29:50+1000
	Нефедьева Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью